
《面会に際するお願い事項》 

 

平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。また、新型コロナ感染症予防対策にお

きましても、皆様のご理解とご協力をいただき、大変感謝いたしております。 

 

さて、この度は厚生労働省からの提言も踏まえ、当施設におきましても「面会制限の段階的な緩和」

につきまして検討をいたしましたので、決定事項につきましてお知らせさせていただきます。 

 

１．受付にて、次の表の項目につきまして確認をさせていただき、問題なければ面会可能とさせていた

だきます。（県別の制限は解除となりました。） 

番号 チェック内容 

① 本日を含めて、過去 2週間以内に、発熱や咳、咽頭痛などの症状、体調不良がない。 

② 同居者や身近な方に、発熱や咳、咽頭痛などの症状がない。 

③ 
過去 2 週間以内に、新型コロナウイルス感染者、または感染の疑いがある人（濃厚接触

者）との接触がない。 

④ 過去 2週間以内に、入国制限の国、地域等への渡航歴がない。 

 

２．面会時間は必要最小限でお願いします。 

 

３．施設への出入り時は、アルコール消毒液による腕までの消毒を行ってください。 

 

４．マスクを着用してください。 

 

５．場所 ： 下記のとおりの指定の場所をご利用ください（施設側より指定させていただきます）。  

①１階小上がり座敷 ②1階エレベーターホール ③ボランティア室 ④相談室 ⑤アロマ室  

⑥２階小上がり座敷 ⑦リハビリ室前ステーション  ⑧２階エレベーターホール   

 

６．外出・外泊 ： 必要最小限で、ご家族同伴でお出掛けをお願いいたします。 

 ①「三つの密」を徹底的に避けること、「人と人との距離の確保」「マスク着用」「手洗い・手指衛生」等の

基本的な感染対策を徹底してください。 

 ②飲食は、可能な限り避けてください（外出時）。 

 

※お帰りになった際はご利用者さまにも、「１」の面会受付のチェックをさせていただきます。 

 

 

★チェック表の①～④に該当する方につきましては、玄関のガラス窓越しで電話による通話、若しくは

オンライン面会（ＺＯＯＭやＬＩＮＥ）を実施いたします。 

 

以上、変更した内容をお伝えいたします。 

まだ、完全な解除にはならずお手数をおかけいたしますが、感染予防対策は今後も継続し

ていく必要性がございますので、引き続き当施設へのご理解とご協力の程を宜しくお願い申

し上げます。 

 

2020年１０月 23日 

介護老人保健施設ぺあれんと  施設長・医師： 河島哲郎 


